
Viability of small farms managed by young farmers under new  

"farm-to-fork" strategy (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
 

RODINNÁ FARMA HAJDU 

Farma se dvěma vyváženými pilíři výroby - chovem zvířat a pěstováním plodin.   

 

Identifikační údaje 

Jméno: Katalin Kordás 

Lokalizace: župa Békés, Kötegyán, Maďarsko 

Velikost farmy: 90 ha  

Rok založení: 2018 

Hlavní aktivity: polní rostlinná výroba, lesnictví, chov zvířat, smluvní chov zvířat 

 

Kvalita půdy je lepší než celorepublikový průměr, dobře slouží i účelům rostlinné výroby a chovu zvířat. 

Od roku 2018 je hlavní činností farmy polní rostlinná výroba, lesnictví, chov zvířat a smluvní chov zvířat 

navazující na tradice rodinného podniku. Mladý farmář považuje za důležité nejen zvolit si profil v 

hospodaření, ale také upřednostňovat „stání na několika nohách“, které vytváří stabilní obživu po celý rok 

i v prekérních situacích. Jeho hlavní motivací pro zahájení hospodaření bylo zachování rodinných tradic a 

podpora generační výměny. 

Pozemek má rozlohu cca 90 ha, většinu tvoří orná půda s malou pastvinou a lesem. Na polích se pěstují 

obilniny (pšenice, ječmen) a slunečnici, kukuřici. Pastviny jsou vyhrazeny pro obsluhu zvířat (skotu), která 

jim zároveň poskytuje potravu a obydlí. 60 % vyprodukované hodnoty pochází z pěstování ozimé pšenice, 

slunečnice, ječmene, kukuřice, dalších 40 % pochází z hospodářských zvířat (skot, kozy, husy). 

Kromě formálního členství, je možné identifikovat i neformální spolupráci. V rámci kooperací čistí plodiny, 

skladují a lokálně prodávají u zemědělských podniků ve svém okolí. Pravidelně se účastní výročních 

setkání vlastníků půdy, kde sdílejí užitečné rady s místními farmáři. Vzhledem k tomu, že jejich vozový 

park zemědělských strojů ještě není kompletní, najímají se místní podniky na činnosti, které vyžadují stroje. 

Farma je členem Jihomaďarského zemědělského družstva držitelů drůbeže. 

Od zahájení činnosti nebyly provedeny žádné významné investice. Farma se od okolních farem odlišuje 

rodinnou atmosférou. Mezi její dlouhodobé plány patří vytvoření udržitelné farmy šetrné k obnovitelným 

zdrojům energie, kterou může přenést i generace vnoučat. 

 

  



Viability of small farms managed by young farmers under new  

"farm-to-fork" strategy (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
Fotky:  

 

 

 

 

 

 

 

 


